



Z-ca Prezydenta Miasta Krosna

38-400 Krosno, ul. Lwowska 28a, tel. 13 47 43 218
e-mail: zp@um.krosno.pl <http://www.krosno.pl>

Pytanie nr 1:

Prosimy o informację, czy:

- a) na wekslu i deklaracji wekslowej zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika?
- b) zostanie złożone oświadczenie o poddaniu się egzekucji, w formie aktu notarialnego zgodnie z art. 777 k.p.c.? Jeżeli tak, to czy pokryją Państwo koszt jego ustanowienia z własnych środków?

Odpowiedź nr 1:

- a) Tak – na wekslu i deklaracji wekslowej zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika.
- b) Tak, ale bez ponoszenia kosztów.

Pytanie nr 2:

Czy dopuszczają Państwo wprowadzenie zapisu w umowie kredytowej, iż w przypadku gdy stawka bazowa jest ujemna to przyjmuje się stawkę bazową na poziomie 0,00%?

Odpowiedź nr 2:

Nie.

Pytanie nr 3:

Prosimy o podanie wartości łącznej udzielonych i planowanych do udzielenia poręczeń i gwarancji (w PLN).

Odpowiedź nr 3:

Gmina Miasto Krosno udzieliła w 2024r. poręczenia wykonania zobowiązania MPGK KHK Sp. z o.o. w Krośnie względem BGK Region Podkarpacki w Rzeszowie dla potrzeb udzielenia przez BGK gwarancji zapłaty na rzecz wykonawcy "Budowy Bloku energetycznego opalanego paliwem wytwarzanym na bazie pozostałości z sortowania odpadów komunalnych" na kwotę 115.764.403,51 zł. Na dzień 31 grudnia 2024r. wartość nominalna niewymagalnych (potencjalnych) zobowiązań z tego tytułu wyniosła 60.545.106,49 zł.

W związku z wydłużeniem okresu realizacji inwestycji podpisano aneks do umowy poręczenia (zawartej w dniu 23.08.2024r. na kwotę 115.764.403,41 zł – w całości

na 2024 rok) na 2025 rok na kwotę 63.397.518,31 zł – z terminem obowiązywania do końca 2025 roku. Na dzień 31 marca 2025r. wartość nominalna niewymagalnych (potencjalnych) zobowiązań z tego tytułu wyniosła 56.194.694,75 zł.

Pytanie nr 4:

Prosimy o potwierdzenie, że uchwała w sprawie wieloletniej prognozy finansowej obejmuje okres kredytowania oraz spełniony jest wskaźnik spłaty zobowiązań określony w art. 243 ustawy o finansach publicznych, po uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego przez jst oraz po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, obliczony na podstawie wykonania roku poprzedzającego rok budżetowy.

Odpowiedź nr 4:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 5:

Prosimy o potwierdzenie, że uchwała w sprawie wieloletniej prognozy finansowej obejmuje okres kredytowania oraz spełniony jest wskaźnik spłaty zobowiązań określony w art. 243 ustawy o finansach publicznych, po uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego przez jst oraz po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, obliczony na podstawie wykonania roku poprzedzającego rok budżetowy.

Odpowiedź nr 5:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 6:

Prosimy o wyrażenie zgody, aby w umowie kredytu zawarta została klauzula mówiąca, iż stopa procentowa nie może być niższa niż marża banku, jak również nie może być niższa niż zero, co w praktyce oznacza, iż w przypadku, gdy stawka bazowa WIBOR osiągnie poziom poniżej zera, do wyliczenia stopy procentowej przyjęta zostanie stawka bazowa WIBOR równa zero.

Odpowiedź nr 6:

Gmina Miasto Krosno nie wyraża zgody na przyjęcie stawki bazowej WIBOR równej zero, gdy rzeczywista stawka jest niższa, a wyraża zgodę na przyjęcie, że w przypadku ujemnej rzeczywistej łącznej stawki oprocentowania (WIBOR + marża banku) do wyliczenia oprocentowania kredytu można przyjąć stawkę zero.

Pytanie nr 7:

Prosimy o potwierdzenie, że zamawiający dopuszcza zawarcie w umowie zapisów dot. opisu działania w sytuacji np. zaprzestania publikowania wskaźnika WIBOR 3M, jego zastąpienia etc.

Odpowiedź nr 7:

Zamawiający potwierdza, że dopuszcza zawarcie w umowie ww. zapisów, przy czym ewentualne zmiany wskaźnika WIBOR 3M zostaną wprowadzone w drodze aneksu do umowy.